CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1474/2022

Maringá, 17 de outubro de 2022.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para o início das obras de implantação de Parque Linear na área de fundo de vale existente na Rua
Pioneira Vergínia Maria Fecchio, nos Jardins Universo e Botânico, contando, por exemplo, com áreas de
convivência, parque infantil, espaço para xadrez, quadra equipada para vôlei de areia, campo de futebol,
redário, espaços para piqueniques, pistas de caminhada e de ciclismo, corredores florísticos, iluminação
apropriada e outros equipamentos adequados ao lazer e ao convívio comunitário, e, em caso positivo,
decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
17/10/2022, às 18:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0274647 e o código CRC 5BCE5ECE.

22.0.000007237-4 0274647v2

SEI/CMM - 0274647 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 21/10/2022 10:37